АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 04.03.2015                                                                                              №   29
станица Новопетровская
Об утверждении ведомственной целевой Программы Новопетровского сельского поселения Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новопетровского сельского поселения Павловского района» на 2015 год
На основании постановления администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю», в целях создания благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала
отрасли культуры, модернизации культурной сферы Новопетровского сельского поселения Павловского района, творческого и технологического совершенствования, повышения интеллектуального уровня культурного продукта,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую Программу Новопетровского сельского поселения Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новопетровского сельского поселения Павловского района» на 2015 год (далее – Программа) (приложение).

2. Специалисту 1 категории администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района (Руденко) предусмотреть в бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование Программы.

3.Специалисту 1 категории (Масалыкиной) Новопетровского сельского поселения Павловского района обеспечить оплату мероприятий Программы в пределах лимита денежных средств, предусмотренных в бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопетровского сельского

поселения Павловского района

С. В. Щеголихин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от ______________  № ______

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

Новопетровского сельского поселения Павловского района

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Павловского сельского поселения Павловского района» на 2015 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы Новопетровского сельского поселения

 Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Павловского сельского поселения Павловского района» на 2015 год

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая Программа Новопетровского сельского поселения Павловского района «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Новопетровского сельского поселения Павловского района» на 2015 год (далее - Программа).

	Заказчик Программы
	Администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района.

	Основание для разработки Программы
	Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю»

	Основной разработчик Программы
	Администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района.

	Цель Программы
	Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрового потенциала отрасли культуры, модернизация культурной сферы Краснодарского края, творческое и технологическое совершенствование, повышение интеллектуального уровня культурного продукта.

	Исполнитель мероприятий Программы
	Администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района.

	Объем и источник финансирования Программы
	640,6 тыс. рублей – краевой бюджет;

33,72 тыс. рублей – бюджет Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2014 год.

	Срок реализации Программы
	2015 год.

	Контроль за исполнением программы
	Контроль за выполнением программы осуществляет администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами
Сегодня среди важнейших показателей социально-экономического развития Новопетровского сельского поселения Павловского района, своеобразным барометром благополучия, несомненно, является состояние культуры. Чем выше её уровень, тем в более цивилизованном мире мы живем. Это и задает современные направления развития культуры.

Сохранена и развивается многопрофильная сеть учреждений - это библиотека и культурно-досуговые учреждение (Дом культуры).

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы
Программа призвана способствовать получению в 2015 году из краевого бюджета субсидии на осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии в Новопетровском сельском поселении Павловского района в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы.

Субсидия предоставляется на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии согласно прилагаемому перечню должностей и профессий работников муниципальных учреждений, имеющих право на их получение.

Денежные выплаты носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, искусства   и кинематографии Краснодарского края независимо от получаемой ими доплаты к заработной плате до утвержденного на федеральном уровне минимального размера оплаты труда.

         Денежные выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.

Денежная выплата производится по основному месту работы. При занятии штатной должности не на полный должностной оклад (ставка заработной платы), выплаты производятся в соответствующем процентном отношении.

        Сроки реализации Программы - 2015 год.
3. Механизм реализации Программы
Финансирование и ресурсное обеспечение Программы осуществляется в пределах ассигнований выделенных из средств бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района, в размере не менее 5 % от средств,  выделяемых из средств краевого бюджета.

4. Организация управления Программой
Заказчиком Программы является администрация Новопетровского сельского поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:

- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым использованием средств на реализацию этой Программы;

- формирование плана реализации мероприятий на 2015 год;

- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с приоритетами социально-экономического развития Новопетровского сельского поселения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Программы.

5. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники

их финансирования

	№
п/п
	Наименование мероприятия

 (объекта)
	Объем финансирования
 (тыс.рублей)
	Источники финансирования (тыс. рублей)

	краевой бюджет
	местный бюджет (долевое финансирование)
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	674,32
	640,6
	33,72

	1
	Предоставление субсидий органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культура, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	674,32
	640,6
	33,72

Объем финансирования составляет 674,32 тыс. руб.

        Источники финансирования: краевой бюджет составляет 640,6 тыс. руб.,
местный бюджет составляет 33,72 тыс. руб.

Специалист 1 категории администрации                                                Ю.И. Руденко

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к ведомственной целевой программе

 Новопетровского сельского поселения Павловского района
                                                                     «Кадровое обеспечение сферы культуры

                                                                     и искусства Новопетровского сельского

                                                                      поселения Павловского района» на 2015 год
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Краснодарского края, которым с 1 января

 2015 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц

1. Работники библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).

2. Работники учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов), артисты (всех видов), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам).

3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

Глава Новопетровского сельского поселения                                С.В.Щеголихин